
Bioturbado

Estructuras
rojizas, minerales
pesados (siderita)

2985
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2986

11

Lodolita o
limolta con
laminación plana
paralela con algo
de bioturbación

Limolita muy
moteada, con
laminación
ondulada bioturbada

Arenisca bioturbada
con laminaciones
planas a onduladas

Raíces

Al tope
aumento
moteado

Frag. de M.O.
muy moteado

Moteado de
bioturbación y
raíces

Raíces

Frag. de M.O.

Laminas ±
planas afectadas
por las raicillas
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2988

2989

2990

2991

2992
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22
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22
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12

12

21

21

11

Sin laminación

Arcillolita
lodosa sin
laminación

Tendencias
de laminación
plana

Frag. de M.O.

Lámina de arena

2995

2996

2997

2998

2999

3000

3001

3002

Arenita lodosa
con laminación
plana, bioturbada

Aumento de M.O
raíces y frag. de M.O

Laminación plana
paralela modi�cada
por raicillas

Vestigios de
laminación plana

Cuarzoarenita
con estrati�cación
cruzada
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3010

3011

3012

3013

3014

13

13

Pequeñas
láminas de M.O.

Núcleo
de mala
calidad

Laminación plana
paralela, localmente
afectada por bioturbación

Tendencia
de laminación
plana

Frag. de M.O.

Frag. de M.O.

Ondulitas (?)

Sets de
estrati�caciones
cruzadas

Laminación
plana
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3020
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3022

3023

3024

3025
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Arena muy
homogénea

Cuarzoarenita
con estrati�cación
cruzada de bajo
ángulo

Cambios de
granulometría
en 2 cm

Frag. de M.O.

Impregnación
en dirección
de las estrati�caciones
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3029

3030

3031

3032

3033

3034

3035

3036

16

3037

16

16

25

25
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Pequeños
cambios
granulométricos

Cambios
granulométricos

Lodolita
Carbonosa

Laminación
plana, frag.
de M.O.

Leves aumentos 
granulométricos
y algo de arcillosidad

Cambio neto
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3040

3041

3042

3043

3044

3045
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17
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26

Lodolita bioturbada
con lamnación plana
localmente más
carbonosa

Laminación plana
paralela escasa.
Bioturbada, raíces

Cuarzoarenita
con algunas
tendencias de
estrati�cación
cruzada

Láminas
carbonosas

Aumento repentino
de arcillosidad

Cuarzoarenita
con estrati�cación
cruzada

Frag. de M.O.

Granos de Qz

3049

3050

3051

3052

3053

3054

3055

18

3056

18

3057

18

3058

28

37

27

27

Laminaciones
planas

Frag. de M.O.

Laminación plana
paralela no muy
visible
Cuarzoarenita
color beige con
estrati�cación
cruzada

Arenisca con
evidencia de
estrati�cación
cruzada
Bioturbación

Laminación
plana

Granos de 
Qz mayores
que los
predominates

No se ven
estructuras
primarias

Bioturbación por
raíces y microorganismos
con madrigueras
subverticales

Ondulaciones

Al tope laminación
plana paralela
ligeramente afectada
por bioturbación

3059
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3061
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3063

3064

3065
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3066

3067

19

19

38

38

28

28

Carbón
se ven hojas
Raíces

Raíces

Raíces

Revisar
en el núcleo

Arenisca con
relictos de
laminación plana,
bioturbada

Relictos de
laminación
plana, bioturbada

Señales
de laminación
plana
Frag. de M.O.

Moteada

Indicios de laminación
plana interrumpida por
bioturbación

No se ven
estructuras
claras

Arenisca
arcillosa

Arenisca lodos
sin estructuras
primarias

Pantano

Llanura de
inundación

Raicillas
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